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Aan de fractie van PvdA POSTADRES
de heer Pellaers Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake 2 vierkante meter is 27 augustus 2025 --

bepalend voor een horecavergunning Verzonden: 28-08-2025

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
JLG (Janneke) Houben 043 350 5915 2025.02848
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Janneke.Houben@maastricht.nl

Geachte heer Pellaers,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Draagt u kennis van het niet krijgen van een vergunning tot schenken van alcohol van de betreffende horecagelegenheid?

Antwoord 1:

Ja. Op grond van de Alcoholwet moet een inrichting waarin het horecabedrijf wordt uitgeoefend, ten minste één horecalokaliteit een vlioeroppervlakte van ten minste 35 m2 hebben. De burgemeester kan uitsluitend hiervan afwijken als de lokaliteit is gevestigd in een rijksmonument als bedoeld in artikel 1.1 van de Erfgoedwet. De horecalokaliteit van La Mosa is kleiner dan 35 m2.

Vraag 2:

Kunt u aangeven of deze horecagelegenheid gevestigd is in een monumentaal pand?

Indien dit het geval is, is er bij de beoordeling van de aanvraag voor een horecavergunning rekening gehouden met de monumentale status van het pand?

Antwoord 2:
Corversplein 13 is geen rijksmonument.

Vraag 3:

Bent u bereid op basis van vorenstaande veranderingen in het beleid te kijken naar mogelijkheden om op basis van bovengenoemde artikel van de Algemene Wet Bestuursrecht anders te kijken naar de betreffende horecavergunning?

Antwoord 3:

Een Alcoholwetvergunning wordt verleend op grond van landelijke wetgeving, namelijk de Alcoholwet. Hogere wetgeving heeft voorrang op lokale wet- en regelgeving en beleid. Deze Alcoholwetgeving biedt gemeenten geen vrije beleidsruimte als het gaat om de omvang van de lokaliteit. Wij kunnen hier niets aan veranderen.

Vraag 4:
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Kan dit voortschrijdend inzicht en dus het mogelijk andere keuzes maken, iets betekenen op het uitgeven/updaten van andere horecavergunningen in Maastricht?

Antwoord 4:

Zie antwoord op vraag 3. Er bestaat altijd de mogelijkheid om te onderzoeken of een (kleine) verbouwing aan een pand uitgevoerd kan worden, waardoor er meer vierkante meters vloeroppervlak gerealiseerd worden en daarmee aan de voorwaarden van de Alcoholwet voldaan kan worden.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

e

W.A.G! Hillenaar ¢
de Burgemeester
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